

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/2487,Konferencja-weterynaryjna.html>

03.05.2024, 18:12

Strona znajduje się w archiwum.

## Konferencja weterynaryjna

„Program i zasady zwalczania choroby Aujeszkyego na terenie województwa świętokrzyskiego” to temat konferencji, która odbyła się dziś w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkanie otworzył wojewoda Grzegorz Banaś.

**„Program i zasady zwalczania choroby Aujeszkyego na terenie województwa świętokrzyskiego” to temat konferencji, która odbyła się dziś w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkanie otworzył wojewoda Grzegorz Banaś.**

- *Wszystkimi możliwymi środkami należy doprowadzić do zwalczania tej groźnej choroby. Takie spotkania jak dzisiejsze mają ogromne znaczenie w uświadamianiu o istniejącym ryzyku* - mówił wojewoda. Dodał, że w województwie świętokrzyskim istnieje już program monitorowania choroby Aujeszkyego.

Choroba Aujeszkyego to wirusowa, zakaźna choroba świń oraz wielu innych gatunków zwierząt gospodarskich. Powoduje duże straty w populacji trzody chlewnej. Zwalczanie tej choroby opiera się na szeregu działań, których celem jest likwidacja bądź maksymalne ograniczenie występowania objawów klinicznych, a co za tym idzie zmniejszenie strat związanych z obecnością czynnika etiologicznego w stadzie. - *Na temat samej choroby wiemy stosunkowo niewiele, pewne jest jednakże, że w Polsce nie występuje wirus, który ją wywołuje* - zapewnił Bogdan Konopka, Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii. Dodał, że aby polscy hodowcy bez żadnych problemów mogli sprzedawać mięso wieprzowe na rynku unijnym, od 1 stycznia 2008 roku zostanie wprowadzony program zwalczania tej choroby. Zbadane zostaną wszystkie stada trzody chlewnej.

Zgromadzeni goście rozmawiali podczas konferencji również m.in. na temat diagnostyki choroby oraz aspektów prawnych jej zwalczania. W spotkaniu wzięli udział wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Chrapek oraz zastępca Głównego Lekarza Weterynarii Janusz Związek.



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót